5. 熱交換器
目
次
技
術
資
料
配

材質：ほうけい酸ガラス
伝熱面積
（㎡）
DN
（呼び径）
DN1
（呼び径）
D
（mm）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm） タイプ 製品コード
0.2 40 15 60 610 75 95 A SL-5HC040-02
0.3 50 15 87 610 100 95 A SL-5HC050-03
0.3 80 15 87 610 100 95 A SL-5HC080-03
0.5 100 15 115 610 125 80 A SL-5HC100-05
0.7 150 25 − 610 150 100 B SL-5HC150-07
1.0 150 25 − 840 150 100 B SL-5HC150-10
1.0 200 25 − 500 200 95 C SL-5HC200-10
1.5 200 25 − 725 200 95 C SL-5HC200-15
2.5 300 25 − 600 275 100 D SL-5HC300-25
4.0 300 25 − 825 275 100 D SL-5HC300-40
6.0 450 25 − 850 350 125 D SL-5HC450-60
8.0 450 25 − 900 350 125 D SL-5HC450-80
12.0 600 50 − 1100 450 150 D SL-5HC600-120
15.0 600 50 − 1250 450 150 D SL-5HC600-150
特性データ
　下表は、常圧の水蒸気を冷却水（入口温度20℃、圧損0.25MPa）で凝縮させた場合の性能を示します。
製品コード 自由流通面積
(㎠ )

（mm）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm）
L3
（mm）
L4
（mm）
L5
（mm）
L6
（mm） 製品コード
0.3 50 15 15 90 580 55 120 40 85 420 65 SL-5CD050-03
0.5 50 15 15 120 630 100 135 70 100 440 95 SL-5CD050-05
0.7 80 25 25 165 610 100 185 70 150 410 130 SL-5CD080-07
1.0 80 25 25 165 840 100 185 70 150 640 130 SL-5CD080-10
0.7 100 25 25 165 610 100 185 70 150 410 130 SL-5CD100-07
1.0 100 25 25 165 840 100 185 70 150 640 130 SL-5CD100-10
許容運転圧力差
特性データ
　シェル側とコイル側の許容運転圧力差と温度差の関係を示します。
製品コード

L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm）
L3
（mm）
L4
（mm）
L5
（mm）
L6
（mm） 製品コード
0.3 50 15 25 90 555 52 119 30 85 420 25 SL-5CD050-03-Ⅰ
0.3 80 15 25 90 555 55 129 30 85 420 25 SL-5CD080-03-Ⅰ
0.7 80 25 25 165 595 60 191 60 150 410 65 SL-5CD080-07-Ⅰ
1.0 80 25 25 165 825 60 191 50 150 630 65 SL-5CD080-10-Ⅰ
0.7 100 25 25 165 605 70 191 70 150 410 65 SL-5CD100-07-Ⅰ
1.0 100 25 25 165 835 70 191 60 150 630 65 SL-5CD100-10-Ⅰ

（呼び径）
DN1
（呼び径）
DN2
（呼び径）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm）
L3
（mm）
L4
（mm） タイプ 製品コード
0.1 100 25 25 380 125 100 103 46 A SL-5BC100-01
0.4 150 40 25 455 150 100 122 57 A SL-5BC150-04
1.0 200 40 25 615 175 100 110 45 B SL-5BC200-10
1.5 200 40 25 775 175 100 110 45 B SL-5BC200-15
特性データ
　総括伝熱係数は、0.3MPaGの蒸気を使用した場合、約400W/㎡ Kです。こ
の数値は蒸気圧力の低下により、多少小さくなります。下表は、大気圧、100℃
の水を蒸発させた場合の蒸発量を示します。

（㎡）
DN
（呼び径）
DN1
（呼び径）
DN2
（呼び径）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm）
L3
（mm） 製品コード
0.6 150 40 25 185 290 133 113 SL-5HI150-06
1.0 200 40 25 175 355 126 126 SL-5HI200-10
特性データ
　総括伝熱係数は、0.3MPaGの蒸気を使用した場合、約400W/㎡ Kです。こ
の数値は蒸気圧力の低下により、多少小さくなります。下表は、大気圧、100℃
の水を蒸発させた場合の蒸発量を示します。

材質：ほうけい酸ガラス
伝熱面積
（㎡）
DN
（呼び径）
DN1
（呼び径）
DN2
（呼び径）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm） 製品コード
0.03 80 15 15 250 60 31 SL-5CL015-003
0.06 80 15 15 350 60 31 SL-5CL015-006
0.10 80 15 15 500 60 31 SL-5CL015-01
0.30 100 25 25 550 85 35 SL-5CL025-03
0.50 150 25 25 550 104 43 SL-5CL025-05
1.00 150 25 25 750 104 43 SL-5CL025-10
特性データ
製品コード
容量
コイル(L) シェル(L)

材質：ほうけい酸ガラス
伝熱面積
（㎡）
DN
（呼び径）
DN1
（呼び径）
DN2
（呼び径）
L
（mm）
L1
（mm）
L2
（mm） 製品コード
0.6 100 25 15 800 110 125 SL-5CV025-06
0.6 100 50 15 800 110 125 SL-5CV050-06
特性データ
製品コード
容量
コイル(L) シェル(L)